КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫСОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 апреля 2025                       с. Высотино                           №40-п
О внесении изменений в постановление №73-п от 27.09.2016 «Об утверждении Порядка  размещения нестационарных торговых объектов на территории Высотинского сельсовета»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Приказом Министерства промышленности и торговли Красноярского края от 12.11.2024 г. № 27-н «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь Уставом Высотинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести следующие изменения в Порядок, утвержденный постановлением №73-п от 27.09.2016 «Об утверждении Порядка  размещения нестационарных торговых объектов на территории Высотинского сельсовета»:
1.пункт 1.3 читать в следующей редакции: «Требования Порядка не распространяются на отношения, связанные с размещением нестационарных торговых объектов, находящихся на территориях розничных рынков, ярмарок».
2. пункт 4 Порядка дополнить подпунктом 4.5.1 следующего содержания: «Схема должна содержать:
- тип нестационарного торгового объекта;
- адресный ориентир расположения нестационарного торгового объекта, кадастровый номер земельного участка (при наличии);
- количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру;
- площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемую нестационарным торговым объектом;
- площадь нестационарного торгового объекта;
- вид деятельности (торговля продовольственными и (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализацию нестационарного торгового объекта (при наличии);
- информацию о собственнике земельного участка, здания, строения, сооружения, на котором расположен нестационарный торговый объект;
- информацию об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность;
- период размещения нестационарного торгового объекта.
Схема может быть дополнена органом местного самоуправления графической частью в виде карты с обозначением на ней мест расположения нестационарных торговых объектов.
3. Дополнить Порядок подпунктом 4.9 следующего содержания:
«При разработке Схемы орган местного самоуправления формирует проект Схемы и размещает его на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на срок не менее чем 45 рабочих дней.»
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального  опубликования в Ведомостях органа местного самоуправления Высотинского сельсовета и подлежит размещению в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельсовета                                                       О.В.Дулина